**Deinde ponat manus super infantem subiugens. Oremus**

**O**mnipotens sempiterne deus pater domini nostri Ihesu Christi respicere dignare super hunc famulum tuum n duem rudimenta fidei vocare dignatus es omnem cecitatem cordis ab eo expelle dirrumpe omnes laqueo sathane quibus fuerat alligatus aperi ei ianuam pietatis tue ut signo sapientie tue imbutus omnium cupiditatum fetoribus et ad suavem odorem preceptorum tuorum letus tibi in ecclesia tua deserviat et proficiat de die in diem ut ydoneus efficiatur

accedere ad gratiam baptismi percepta medicina per eundem dominum **Exorcismus salis addandum infinis. Hic non dicitur oremus**

**Exorciso** te creatura salis in nomine dei patris omnipotentis. et in caritate domini nostri ihesu+ cristi et in virtute spiritus+ sancti [28r] **Exorciso** te per deum vi+vum per deum ve+rum per deum sa+neum qui te ad tutelam humani genesis procreavit et populo venienti ad credulitatem per servos suos consecrari precepit ut in nomine trinitatis efficiaris salutare sacramentum ad effugandum inimicum. Per eum Qui venit

**Oremus**

**Benedic** omnipotens deus hanc creaturam salis tua benedictione celesti in nomine domini nostri ihesu christi et in virtute spiritus sancti ad effugandum inimicum quam tu domine sanctificando sancti+fices benedicendo bene+dicas ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanent in visceribus zrum In nomine domini nostri ihesu cristi. Qui venturus est

**hic det infantibus Salem ita dicens**

**Accipe** salem sapientie propitiatus tibi in vitam eternam **Pax** tecum et cum **Hic ordo dicitur super unosque Oremus**

**Deus** patrum nostrorum deus universe conditor veritatis te supplices exoramus ut hunc famulum tuum n. vel famulam tuam n. respicere digneris propicius hoc primum pabulum salis gustantem non diucius esurire permittas quominus cibo expleatur celesti quatinus sit semper spiritu fervens spe gaudens tuo nomini serviet et perduc eum ad nove regenerationis lavacrum ut cum fidelibus tuis promissionum barum eterna premia consequi kreator. Per **Super masculos**

**Oremus**

**Deus** abraham et deus ysaac et deus iacob Deus qui moysi famulo tuo in monte syna apparuisti et filios israhel de terra egipti eduxisti deputans eis angelum pietatis tue qui custodiret eos [28v] die ac nocte. Te quesumus domine ut mittere digneris sanctum angelum tuum ut similiter custodiat et hunc famulum tuum n. et perduc eum ad gratiam baptismi tui. Per dominum nostrum ihesum cristum filium tuum.

**hic non dicitur Oremus.**

**E**rgo maledicte dyabole recognosce sententiam tuam et da honorem deo vivo et vero da honorem ihesu christo filio eius et spiritui sancto paraclito et recede ab hoc famulo dei n. quia istum sibi deus et dominus noster ihesus cristus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis dono suo vocare dignatus est **.Hic faciat crucem in fronte infantis.**

**P**er signum sancte crucis quod nos fronti eius damus tu maledicte dyabole numquam audeas violare Per dominum

#### **super famulas oremus**

**D**eus celi deus terre deus angelorum deus archangelorum deus patriarcharum deus prophetarum deus apostolorum deus martirum deus confessorum deus virginum deus omnium bene viventium deus qui omnis lingua confitetur et omne genu flectitur celestium terrestrium et infernorum Te invoco super hanc famulam tuam n. ut perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui Per dominum nostrum ihesum cristum **E**rgo maledicte dyabole

#### **Super masculum oremus**

**A**udi maledicte sathanas adiuratus per nomen eternum salvatoris nostri filii dei cum tua victus invidia tremens gemensque discede. nichil tibi sit commune cum servo dei iam celestia meditati renuntiatur tibi a seculo tuo et beatae immortalitatis victuro Da igitur honorem adveniendi spiritui sancto qui ex summa celi arce descendens pertubatis fraudibus [29r] tuis divino fonte purgatum pectus idest sanctificatum deo templum et habitaculum perficiat et ab omnibus penitus noxiis preteritorum criminum liberatus servus dei n. gratias perenni deo referat semper et benedicat nomen eius sanctum in secula seculorum. Amen **E**rgo maledicte diabole recognosce

#### **Super feminas oremus.**

**D**eus abraham deus ysaac deus iacob deus qui tribus israhel de egiptiaca servitute liberatos per moysen famulum tuum de custodia mandatorum tuorum in deserto monuisti et zuzannam de falso crimine liberasti te suppliciter deprecor domine ut liberes et hanc famulam tuam .n. et perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui percepta medicina per **E**rgo maledicte diabole

#### **Super masculum hic non dicitur oremus**

**E**xorciso te immunde spiritus per patrem et filium et spiritum sanctum ut exeas et recedas ab hoc famulo dei .n. Ipse enim tibi imperat maledicte damnate atque damnande qui ceco nato oculos aperuit et quadriduanum lazarus de monumento suscitavit Qui tecum vivit et regnat deus. per

**E**rgo maledicte diabole .**Super feminas hic non dicitur oremus**

**E**xorciso te immunde spiritus. In nomine pa+tris et fi+lii et spiritus san+cti ut exeas et recedas ab hac famula dei .n. Ipse enim tibi imperat maledicte damnate atque damnande qui pedibus suis super mare ambulavit et petro mergenti dextram porrexit. Qui te **Super vtrosque oremus**

**E**ternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor sancte pater omnipotens eterne deus [29v] qui es creator luminis et veritatis super hunc famulum tuum n. benedictionis tue largitatem infundas et ut digneris eum illuminare lumine intelligentie tue munda eum et sancti+fica da ei scientiam veram ut dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui teneat spem firmam consilium rectum doctrinam sanctam ut aptus sit ad percipiendam gratiam baptismi tui. Per cristum dominum nostrum. Amen

#### **Secundum Matheum.**

**I**n illo tempore Tunc oblatis sunt ihesu parvuli ut manus eis inponeret et oraret. Discipuli autem increpabant eos. Ihesus vero ait illis. Sinite parvulos et nolite eos prohibere ad me venire talium est enim regnum celorum. Et cum inposuisset eis manus abiit inde

Finis evangelio ponat sacerdos manum super caput infantis et faciat dicere comprehendens symbolum et dominicam orationem et solus etiam dicat deinde dicat. **Oremus**

**N**ec te lateat sathanas imminere tibi tormenta imminere tibi diem iudicii diem supplicii sempiterni diem qui venturus est velud clibanus ardens in quo tibi atque universis angelis tuis preparatus erit interitus ideo pro tua nequicia damnate atque damnande da honorem deo vivo et vero da honorem ihesu christo filio eius et spiritui sancto paraclito In cuius nomine atque virtute precipio tibi quicumque es spiritus immundus ut exeas et recedas ab hoc famulo dei .n. quem hodie deus et dominus noster ihesus christus ab sua sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis dono suo vocare dignatus est ut fiat eius

[30r] templum per aquam regeneracionis et remissionem omnium peccatorum.

In nomine domini nostri ihesu cristi Qui venturus

**Tunc presbiter sibi nectat spatulam in palmam et scutiat terram et illo luto in modum crucis tangat nares infantis dicens**

**Effeta** quod est adaperire in odorem suavitatis **Tangendo aures.** Tu autem effugare diabole aporinquabit enim regnum dei **.Deinde tenente patrum infantem ante fontem interroget eum sacerdos dicens.** Credis in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre **Respondet** Credo **Sacerdos.** Credis et in ihesum cristum filium eius unicum dominum nostrum natum et passum **Respondet** Credo **Sacerdos** Credis et in spiritum sanctum sanctam ecclesiam catholicam sanctorum comunem remissionem peccatorum carnis resurrectionem et vitam eternam post mortem **Respondet** Credo **Tunc liniat eum sacerdos sacro oleo in pectore et in dorso in modum crucis ita dicens** Quis vocaris **Respondet** n **Deinde liniat eum dicens.** Ego te linio .n. oleo salutis in cristo ihesu domino nostro **Vis** baptisari **Respondet** Volo **Sacerdos** Quis vocaris **Respondet** n **Tunc mergat infantem ter in fonte ita dicens** Ego te baptiso .n. in nomine patris **et mergat** et filii **.Mergat.** et spiritus sancti **tercio mergat levando de fonte infantem dicat Oremus**

**Omnipotens sempiterne deus** qui regenerare dignatus es famulum tuum n ex aqua et spiritu sancto quique dedisti ei remissionem peccatorum emitte in eum septiformem spiritum tuum paraclitum de celis et spiritum sciencie et spiritum veritatis et pietatis [30v] spiritum sapiencie et intellectus spiritum consilii et fortitudinis et imple eum spiritum timoris domini et consigna eum signo sancte crucis in vitam eternam Amen **Tunc liniat cum crismate in fronte dicens.**

Ipse te liniat crismate salutis in vitam eternam Pax tibi et cum spiritum tuo

**Ponendo vestem super caput infantis dicit**

**Accipe** vestem candidam sanctam et immaculatam quam perferas ante tribunal cristi et habeas vitam eternam. Pax tibi et cum spiritum tuo

**Dando lampadem in manum infantis dextram dicit.** **Accipe** lampadem ardentem inextinguibilem et irreprehensibilem custodi baptismum serva mandata ut cum venerit dominus ad nupcias possis ei occurrere in aula celesti et habeas vitam eternam. Amen. **Oracio.**

Omnipotens sempiterne deus maiestatem tuam suppliciter exoramus ut famulum tuum .n. digneris serenis aspectibus aspicere et cui donasti baptismi sacramentum longam ei tribue sanitatem. Per **Oracio** Omnipotens sempiterne deus qui regenerasti famulum tuum .n. ex aqua et spiritum sancto quique dedisti ei remissionem omnium peccatorum tribue ei continuam sanitatem ad cognoscendam tue veritatis unitatem Per (Nota si infirmus infans portatus fuerit ad baptismum fac omnia ordine supra scripto usque ad impositionem salis in os eius postea dicat nanc oracionem **.Oracio.**

**M**edelam tuam deprecor domine sancte pater omnipotens eterne deus quam distribuisti humanis infirmitabus. Erige famulum tuum .n. egritudinis langvore depulsum et omnem sensum eius dignare tuis visitacionibus refovere [31r] quatenus adoptionem tuam possit cum gaudio sanitatis percipere Expelle itaque ab eo cuncta contrarie valitudinis tela releva quem redimere gloriaris ut baptismi sit in illo palma victoriae non mortis et gloriosus semper baiulet quod accepit signaculum sancte crucis) Deinde dices simbolum et dominicam oracionem postea sequitur oracio. Nec te lateat. Alia omnia fiant ut supra scriptum est ad finem de aliis pueris.

## NK Křižovnici XVIII G 21

[9v] **Incipit ordo baptismi locentur in dextera parte masculi et in sinistra feminit interroget presbiter unum quemque eorum ita dicens**

**Ch**czessli se krztiti

**respondent** Chczy

**Interroget K**terak [10r] mu rziekajii **n**

**Interroget iterum**